ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации  Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

от  15.03.2013 года  №22
О   перечне   должностей  муниципальной

службы в Администрации Левобережного

сельского   поселения  с  высоким риском

коррупциогенных  проявлений

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Губернатора Ярославской области от 31.01.2013 №45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Левобережного сельского поселения с высоким риском коррупциогенных проявлений (Приложение 1).
2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы в Администрации Левобережного сельского поселения, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Левобережного сельского поселения с высоким риском коррупционных проявлений, гражданам, претендующим на замещение указанных должностей, при предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководствоваться:

- Положением о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.03.2013 №45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»;

- Порядком заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.03.2013  №41 «Об утверждении Порядка заполнения справок о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
3.Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Администрации  Левобережного сельского поселения, включенные в Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Левобережного сельского поселения с высоким риском коррупционных проявлений, главному специалисту  Администрации Левобережного сельского поселения, в должностные обязанности которого входит кадровая работа, при увольнении указанных лиц руководствоваться Порядком соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Ярославской области или должность муниципальной службы в Ярославской области, при заключении им трудового или гражданско-правового договора, утвержденным Указом Губернатора Ярославской области от 31.03.2013  № 45 «О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе  в Ярославской области».
4. Ознакомить муниципальных служащих, входящих в Перечень должностей муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения с высоким риском коррупциогенных проявлений, с настоящим постановлением под роспись.

5.  Обнародовать       настоящее    постановление   согласно            Порядку обнародования     муниципальных   правовых   актов      Левобережного   сельского поселения.

6. Контроль   за   исполнением  настоящего  постановления   оставляю   за собой.

7. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования.
Глава Левобережного сельского поселения                                  Д.П.Кудрявцев

                                                                             Приложение 1

                                                                                                 к  постановлению Администрации

                                                                                   Левобережного  сельского

                                                        поселения

                                                                                от  15.03.2013  года №22
ПЕРЕЧЕНЬ
 должностей муниципальной службы в Администрации Левобережного сельского поселения с высоким риском коррупциогенных проявлений
1.Должности муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области, к высшим должностям муниципальной службы:

· заместитель Главы Администрации Левобережного сельского поселения.

2. Должности муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области, к главным  должностям муниципальной службы:

· руководитель органа Администрации - начальник правового отдела.

3. Должности муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области, к ведущим  должностям муниципальной службы:

· консультант-экономист.

4. Должности муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области, к старшим должностям муниципальной службы:

· главный специалист-главный бухгалтер,

· главный специалист по вопросам жизнеобеспечения,

· главный специалист-бухгалтер,

· ведущий специалист-управляющий делами,

· ведущий специалист-землеустроитель.

5. Должности муниципальной службы Администрации Левобережного сельского поселения, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Ярославской области, к младшим  должностям муниципальной службы:

· Специалист.